（様式第１号－１）

「五つ星ひょうご」に下記のとおり、申し込みます。 提出日 年 月 日

受付番号

※事務局記載欄

令和６年度 「五つ星ひょうご」申込シート
公益社団法人兵庫県物産協会　会長宛

令和 6 8 1

① 商 品 名
ふ  り  が  な

ふりがな ひょうごのたまねぎぽんず

ひょうごの玉ねぎポン酢

② 法人(事業者)名
ふ  り  が  な

ふりがな いつつぼしひょうごのかい

五つ星ひょうごの会

③ 事業者区分 １．法人　２．団体 　３．個人　　　　 ※番号を右欄に記入 2

④ 住　所
〒 650-8567 兵庫県神戸市中央区下山手通5-10-1

建物名 兵庫県庁1号館7F

⑤ 法人T E L（代表） 078-362-3858 ⑥ F A X 078-382-1206

⑦ 代
ふ  り  が  な

 表 者（役職・氏名）

ふりがな だいひょう　いつつぼし　たろう

⑧ 自社ＨＰ http://www.5stars-hyogo.com

⑨ 担当者（部署・役職） 事業課　課長 ⑩ 担当者（氏名）

ふりがな いつつぼしはなこ

五つ星　花子

⑪ 連絡先 T E L 078-362-3858 ⑫ 連絡先 F A X 078-382-1206

⑬ メールアドレス     info@5stars-hyogo.com
実店舗・ネット販売

通販サイト① http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/

通販サイト② http://

希望

6．兵庫県物産協会への入会 入会済

※提出いただいた個人情報は公益社団法人兵庫県物産協会において厳正に管理し、「五つ星ひょうご」以外の目
的で使用することはありません。
※漏れのないよう全ての項目をご記入いただき、該当しない場合は「なし」としてください。

代表　五つ星　太郎

1．ひょうごふるさと館（店舗：阪急神戸新館5階）への出品 希望

2．Yahoo!ショッピング「ひょうごの特産品」への出品 希望

3．各種物産展・イベント等での出店販売（首都圏） 希望

4．各種物産展・イベント等での出店販売（関西圏） 希望

5．バイヤー等との商談会への出展

⑭ 主な販売方法

※実店舗、卸売、小売、百貨
　店、道の駅、自社通販サイ
　ト（URL）など具体的に記入

http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/
http://www.5stars-hyogo.com/
http://store.shopping.yahoo.co.jp/hyogo-tokusanhin/

（様式第２号－１）

① 商 品 名

② 法人(事業者)名

④商品販売開始日 年 月

⑥ 原材料名

1

2

3

4

⑧ 内 容 量
　　（単位を記入）

( ｍｌ ）

日

⑫ 製造者 名 住所

⑬ 販売者 名 住所

⑭ 生産可能量 個 8 3 月

⑯ 販売価格 円 円

ひょうごの玉ねぎポン酢

受付番号
※事務局記載欄

出品商品PRシート（１） 黄色い箇所にご記入お願いいたします。
※該当しない項目は「なし」としてください

五つ星ひょうごの会

③ 商品説明

※審査項目となり
ます。

※「なし」と回答さ
れた場合、応募で
きません。

商品概要

どのような商品なのか良さや特徴を記述してください。

但馬の豊岡市のこうのとり育む農法でつくられた、コウノトリ大豆や、コウノトリの舞
認定の小麦を使った醤油、コウノトリ育むお米を原料にした醸造酢を使い、安全・安
心で環境にも配慮した玉ねぎぽん酢を商品化することができました。

地域らしさ

商品が持つ「地域らしさ」を記述してください。

弊社の「ひょうご玉ねぎポン酢」は、姫路○○農園のこだわりの柚子果汁を使い、徳
島県産の契約農家で独自に開発したポン酢に合うすだちで柑橘系のさっぱり感を残
しつつ、淡路島産の玉ねぎと混ぜることで甘みと食感が楽しめます。

新しさ

商品が持つ「新しさ」を記述してください。

野菜にかけてドレッシングとして、ステーキにかけてソースとして、多彩な場面でご利
用いただけます。また、お土産品としてご利用いただけるようにパッケージにも工夫
を施しました。

地域貢献

これまでの「地域貢献」活動もしくは商品開発にあたって「地域貢献」につながったストーリー等を記述してください。

毎年地元の小学校の児童を自社の農園に招待し、農作業や、収穫体験を開催して
います。応募商品のポン酢は地産地消をコンセプトにし、こだわりの兵庫県材料の
みを使用しています。

●加点要素
ＳＤＧｓへの貢献

※審査項目となります。
※「なし」の場合でも審

査対象となります。

ＳＤＧｓ（持続可能性）に貢献する商品の場合にご記入ください。SDGsについては別紙「SDGｓ目標について」をご参照ください

商品に関連するSDGs目標番号を記入くださ
い※複数の番号記入も可。

商品のどのようなポイントがSDGs（持続可能性）に貢献しているかを具体的に記述してください。
※「地域貢献」などの項目と重複しても問題ありません。
※「応募商品に関する取り組み」ではなく、「企業としての取り組み」は評価対象外です。

11・12・14

・商品に使用している野菜について、複数の地元生産者と契約栽培・定額買取を行い、生産者の安
定収入に貢献している。
・この商品は、本来捨てていた、他商品の製造時にできる端材を活用して製造している。
・植物由来のプラスチック（バイオマスプラスチック）を使ったパッケージに変更した。

日

⑤他制度の
　 選定歴等

※「五つ星ひょうご」以外でこれまでに当該商品が選定、認証、受賞等した制度があれば、その制度名、年度をご記入ください。
（例：R1年度　兵庫県認証食品）

〇〇年度兵庫県認証食品、〇〇市ふるさと納税返礼品

玉ねぎ（兵庫県淡路島産）、醤油（大豆、小麦を含む）、すだち果汁、ゆず果汁、醸造酢、日本酒

⑦ 兵庫県産材料

※県産を使用して
いる場合は右欄に
詳細を記載
添付書類として産
地証明書を提出

原材料名 産地（市町名） 仕入先（企業名）
商品に対する
構成割合（％）

玉ねぎ 洲本市 ○○農園（自社） 45 ％

醤油（大豆・小麦） 豊岡市 ○○醤油 25 ％

醸造酢（コウノトリ育むお米） 豊岡市 ○○酒造 3 ％

ゆず果汁 姫路市 ○○農園 5 ％

250 ⑨ JANコード 4980503790000

⑩ 期限表示
（賞味・消費）

賞味期限

製造日から
⑪ 保存方法 常温

120

株式会社物産商店 神戸市中央区下山手通５

五つ星ひょうごの会 神戸市中央区下山手通5-10-1

月間 1,200
⑮ 販売期間
（通年・限定）

期間限定 月～

※関係法令への対応ができていない商品については出品できませんので、ご了承願います。
(法令について不明な場合は関係先に確認するなど各自で対応ください）

本体価格 600 税込価格 648

⑰　製造、販売及
び表示に係る関係
法令の遵守

食品表示は消費者庁のガイドラインに沿って
使用していますか？

PL保険の加入について

はい いいえ

加入済 未加入

（様式第２号－２）

③ PRスペース（商品の特徴やパッケージの写真、使い方などを写真や文章で説明してください。）

　※商品写真は、必ず①商品パッケージ、②中身がわかる盛りつけ後の写真等、③一括表示（食品のみ）、④
消費期限・賞味期限の記載がわかるパッケージ写真（食品のみ）について貼り付けしてください。

受付番号

※事務局記載欄

出品商品PRシート（２）

① 商 品 名 ひょうごの玉ねぎポン酢

② 法人(事業者)名 五つ星ひょうごの会

食品表示の貼り付け

場所がわかる写真